Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - A Agente de Contratação torna pública o Aviso de Dispensa Eletrônica nº
2210001-2025 do Processo Administrativo nº 25.09.19.F65-01, cujo objeto: Aquisição de gênero alimentício - leite em
pó, para atender os alunos matriculados na rede pública de ensino sob responsabilidade da Secretaria de Educação do
município, observando-se as especificações e características contidas no Termo de Referência. As propostas poderão
ser cadastradas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - https://bllcompras.com a partir
das 08h do dia 31/10/2025 até às 08h do dia 06/11/2025. A sessão pública ocorrerá às 08:30h do dia 06/11/2025, na
plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - https://bllcompras.com. A duração do tempo de disputa será de 06
(seis) horas; O critério de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal
nº 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais informações, conforme Termo de Referência e Aviso
de Dispensa Eletrônica na íntegra. As cópias do Termo de Referência e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na
plataforma da BLL COMPRAS. Informações pelo telefone (085) 3338-1234. Maria do Carmo Soares da Silva.

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Eco-
nômico, Wanderley Pereira Diniz; Extrato do Contrato Nº 2025.10.29.001-SEINFRA da Concorrência Eletrônica Nº
2025.02.14.001-SEINFRA; Contratada e signatário: A T L Construções e Serviços Ltda, Amanda Witoria Bezerra Lopes,
Valor Global: R$ 810.498,09; Objeto: Contratação de empresa para recuperação e manutenção da estrada vicinal entre
as localidades de Riachão ao Gato, zona rural do município; Dotação Orçamentária: 01.11.11.15.451.1501.1.053; Ele-
mento de Despesas: 44.90.51.00; Data da Assinatura: 29/10/2025; Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Cultura, Wanderley Pereira Diniz.
Extrato do Contrato Nº 2025.10.28.001-SECULT Pregão Eletrônico Nº 2025.06.03.001-SECULT; Contratada e signa-
tário: DM Empreendimentos Ltda, Luís Douglas Peres Martins, Sócio Administrador,  Valor Global: R$ 1.145.144,79;
Objeto: Registro de preços para aquisição de itens para enfeite e decoração para os espaços públicos do município,
destinados às festividades juninas e natalinas; Dotação Orçamentária: 01.13.13.04.122.0402.2.044; Elemento de Des-
pesas: 33.90.30.00; Data da Assinatura: 28/10/2025; Vigência: 31/12/2025.

Aline Oliveira Gomes, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Beberibe, a Licença
Ambiental Prévia e de Instalação - LPI, para atividade de Construção de Residencial Unifamiliar, com área construída
de 260,15m², na rua Jose Ademar de Lima, s/n, Sitio Lucas. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas normas de Instruções de Licenciamento SEMAB.

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CONSELHO REGIONAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. Torna-se público que
no dia 24 de novembro de 2025, às 09h30min, far-se-
-á licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica n.
90021/2025, o objeto desta licitação é a aquisição de 25
(vinte e cinco) itens de máquinas e equipamentos tecno-
lógicos diversos para modernização e melhoria da infraes-
trutura do Conselho Regional de Administração do Ceará.
Para mais informações consultar o Edital, os interessados
deverão dirigir-se aos sites: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/ e www.craceara.org.br

José Paulo Farias Pinto – Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CONSELHO REGIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DO CEARÁ - CRA-CE. Torna-se público que no dia
12 de novembro de 2025, às 09h30min, far-se-á licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico, na forma eletrônica
n. 90020/2025, o objeto desta licitação é a aquisição de
materiais de expediente, materiais de uso comum para
suprir as necessidades do Conselho Regional de Adminis-
tração do Ceará, para o bom andamento das atividades
desta instituição e suas subseções. Para mais informações
consultar o Edital, os interessados deverão dirigir-se aos
sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
www.craceara.org.br.

José Paulo Farias Pinto – Agente de Contratação